Протокол №___
0бщего собрания собственников помещений в многоквартирном жилом доме
                                                  «____»_____________20   г.

ул.________________, дом______

п. _________________________

Общая площадь________ м²

Площадь помещений, находящихся в собственности граждан___________ м²

Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности______________ м²
В голосовании приняли участие _______ собственников помещений, обладающие _____ м², что составляет _______% голосов от общего числа голосов собственников.

Представители муниципального собственника – глава администрации поселения Войнатовский А.А., председатель КУМИЗО МО «Октябрьское сельское поселение» Кирилин А.И.

Присутствовал директор ООО «ЖилДом» Калашников О.В.

Общее собрание правомочно принимать решения по повестке дня.

Общее собрание собственников помещений проводилось в форме заочного голосования.
Общее собрание созвано по инициативе _____________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

Повестка дня
1. Выбор счетной комиссии

2. Выбор способа управления многоквартирным домом, выбор управляющей организации

3.Утверждение размера платы за управления ,содержание  и текущий ремонт общего имущества

   в многоквартирном доме

4.Утверждение способа извещения о проведении последующих общих собраний собственников помещений.

5. Утверждение способа уведомления собственников помещений о принятых на общем собрании

    решениях.

6. Уведомление собственников о действиях управляющей компании при непринятии тарифа.

7. Утверждение порядка оформления и места хранения протоколов общего собрания

    собственников.

8. Утверждение договора на управление, содержание  и текущий ремонт многоквартирного дома

9. Выбор старшего по дому.

                                                     ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1.Выбор счетной комиссии.
Предложено избрать счетную комиссию в составе трех человек
Ф.И.О.___________________________________________________

Ф.И.О.___________________________________________________

Ф.И.О.___________________________________________________

Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов
Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:
Избрать состав счетной комиссии в составе______ человек.

2.Выбор способа управления многоквартирным домом.
Предложено выбрать способом управления многоквартирным домом - управление управляющей организацией____ООО «ЖилДом»_____________________
Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов

Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:
Утвердить следующий способ управления домом – управление с помощью управляющей организации ООО «ЖилДом». Расторгнуть договор с прежней управляющей компанией ООО «РемДомСервис» с 01.06.2013 г.
3.Утверждение размера платы за управление, содержание  и текущий ремонт общего имуществ в многоквартирном доме
Утвердить размер платы за услуги по управлению и работы  по содержанию  и текущему  ремонту общего имущества в многоквартирном доме размере, установленном органом местного самоуправления(в 2014 г. – 5,00  руб./м2).
Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов
Принято единогласно/большинством голосов/не принято
РЕШИЛИ:
Утвердить размер платы за услуги по управлению и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме в размере, установленном органом местного самоуправления (5,00 руб. за 1 кв.м в 2014 г.). В состав этой платы включить услуги по управлению домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества дома, аварийному обслуживанию согласно договору управления.
4.Утверждение способа извещения о проведении последующих общих собраний собственников помещений.
Предложено сообщить о предстоящих собраниях путем размещения  извещения на первом этаже каждого подъезда многоквартирного дома
Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов
Принято единогласно/большинством голосов/не принято
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий способ извещения о проведении собрания – путем размещения извещения на первом этаже каждого подъезда многоквартирного дома
5. Утверждение способа уведомления собственников помещений о принятых на общем собрании решениях.
Предложено сообщить о принятых на общем собрании собственников решениях путем размещения уведомления на первом этаже каждого подъезда многоквартирного дома

Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов
Принято единогласно/большинством голосов/не принято
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий способ уведомления – сообщить о принятых на общем собрании собственников решениях путем размещения уведомления на первом этаже каждого подъезда многоквартирного дома
6. Уведомление собственников о действиях управляющей компании при непринятии тарифа.
Доводится до сведения собственников и нанимателей, что в случае непринятия экономически обоснованного управляющей компанией тарифа (с приложением расчетов) управляющая компания имеет право расторгнуть договорные отношения с собственниками жилых помещений в многоквартирном доме со дня окончания отопительного сезона. Если собственники предоставят управляющей компании свой экономически обоснованный тариф (с приложением расчетов) до окончания срока действия договора, управляющая компания может рассмотреть возможность продолжения договорных отношений на условиях нового тарифа либо расторгнуть договор досрочно.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию управляющей компании.

7. Утверждение порядка оформления и места хранения протоколов общего собрания  собственников.
Предложен следующий порядок оформления протокола общего собрания собственников - подписание счетной комиссией общего собрания и старшим по дому, место хранения протокола – в управляющей организации и у старшего по дому (председателя совета дома)

Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов
Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:
1.Утвердить следующий порядок оформления протокола_______подписание счетной комиссией и старшим по дому_____________________________________________________________________________________

2. Утвердить следующее место хранения протокола – в управляющей организации и у старшего по дому (председателя совета дома)
8. Утверждение договора на управление, содержание  и текущий ремонт многоквартирного дома
Предложено утвердить договор на управление, содержание и текущий ремонт многоквартирного дома с управляющей организацией ООО «ЖилДом» сроком на  1 (один) год
Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов
Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:
Утвердить договор на управление, содержание и текущий ремонт многоквартирного дома с управляющей организацией ООО «ЖилДом» сроком на 3 (три) года.
9. Выбор старшего по дому.
Предложено переизбрать старшего по дому (председателя совета дома) ________________________________________________________________________________________
Предложено  поручить старшему по дому (председателю совета дома) подписать утвержденный договор управления от имени собственников с управляющей компанией.

Голосовали:
«ЗА»_____________м², что составляет _______% голосов

«ПРОТИВ»___________м²,что составляет ______%голосов
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»___________м²,что составляет _______%голосов
Принято единогласно/большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ:
Продлить полномочия старшего по дому (председателя совета дома) __________________________________ еще на три года.

Поручить старшему по дому (председателя совета дома) подписать утвержденный договор управления от имени собственников с управляющей компанией ООО «ЖилДом»

                                     СОБСТВЕННИКИ, участвовавшие в собрании:

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.
   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

   Собственник:
ФИО___________________________________________

Адрес __________________________________________

Свидетельство о праве собственности  серия       №                                  выдано

Размер доли собственности ________________кв.м.

_________________________/_________________/               «_______»__________________2013 г.

Протокол №_____ общего собрания собственников помещений составлен на_____ листах

в_____ экземплярах

                                                        Счетная комиссия

____________________________________________________________   _________________________
                                                            (Ф.И.О.)                                                                                                                        (подпись)
____________________________________________________________   _________________________
                                                            (Ф.И.О.)                                                                                                                          (подпись)
____________________________________________________________   _________________________
                                                            (Ф.И.О.)                                                                                                                           (подпись)